
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

 

DECRETO N° 9.322, DE 27 DE SETEMBRO DE 2018

 

 
Concede a Medalha Mérito da Inteligência em Segurança Pública às autoridades que

especifica.

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos do Decreto nº 9.312, de

13 de setembro de 2018, e tendo em vista o que consta do processo nº 201800016020165,

DECRETA:

Art. 1º São agraciadas com a “Medalha Mérito da Inteligência” as autoridades civis e militares relacionadas no Anexo Único

deste Decreto, pelos relevantes serviços prestados à Atividade de Inteligência do Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia,  27  de  setembro  de 2018, 130º da República.

 

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR
 

(D.O. de 28-09-2018)

 

ANEXO ÚNICO

Nº Nome Função Órgão CPF

01 Kleber Leandro Toledo Rodrigues Gerente de Inteligência
Estratégica Polícia Civil de Goiás ***.663.208-**

02 Kássio Michel Pires de Sena Gerente de Contrainteligência
Estratégica Polícia Militar de Goiás ***.090.261-**

03 Eder Fernandes Gerente de Operações de
Inteligência da PM Polícia Militar de Goiás ***.446.391-**

04 Breynner Vasconcelos Cursino Gerente de Operações de
Inteligência da PC Polícia Civil de Goiás ***.682.731-**

05 Maurício Massanobu Kai Gerente de Operações de
Inteligência da DGAP Polícia Civil de Goiás ***.242.168-**

06 Pablo Lamaro Frazão
Gerente de Operações de
Inteligência do Corpo de

Bombeiros Militar

Corpo de Bombeiros Militar de
Goiás ***.871.061-**

07 Emilia Gluck de Podesta Chefe de Gabinete do SSP Polícia Civil de Goiás ***.729.261-**

08 Marcelo Aires Medeiros Ex-Superintendente de
Inteligência Integrada Polícia Civil de Goiás ***.307.321-**

09 João Carlos Gorski
Ex-Superintendente
Superintendente de

Inteligência Integrada
Polícia Civil de Goiás ***.498.219-**

10 Arnoldo Oliveira Costa Ex-Superintendente de
Inteligência Integrada Polícia Militar de Goiás ***.260.521-**

11 Odair Jose Soares Ex-Superintendente de
Inteligência Integrada Polícia Civil de Goiás ***.739.112-**

12 Renato Santiago Costa Rodrigues Analista de Inteligência Corpo de Bombeiros Militar de
Goiás ***.216.321-**

13 Ramiris Fernandes Soares Analista de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.013.671-**

14 Robson Gomes do Nascimento Analista de Inteligência Polícia Militar de Goiás ***.043.801-**

15 Marden Cintra Miranda Agente de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.805.311-**

16 Mauro de Paula Garcia Agente de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.466.951-**

17 Everton Sá Mello Analista de Inteligência Corpo de Bombeiros Militar de
Goiás ***.250.795-**



18 Fábio Albernaz Resende Analista de Inteligência Polícia Militar de Goiás ***.932.771-**

19 Morganna Carolina Silva Lima Analista de Inteligência Corpo de Bombeiros Militar de
Goiás ***.281.131-**

20 Wades Gomes da Silva Analista de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.972.561-**

21 Leonardo Rezende Reis Chefe da PM/2 Polícia Militar de Goiás ***.328.971-**

22 Kelly Souza de Alencar Coordenadora de Ensino de
Inteligência/ESPC Polícia Civil de Goiás ***.674.091-**

23 Wander Carlos França Analista de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.207.461-**

24 Germano Cesar de Castro Melo Chefe do Grupo Especial de
Assessoria Forense Polícia Civil de Goiás ***.630.371-**

25 Ludmila Alves da Cunha Carneiro Analista de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.811.511-**
26 Jacton D’Abadia Gomes de Moura. Agente de Polícia Polícia Civil de Goiás ***.065.701-**

27 Anderson Dalcin Santos Chefe da BM/2 Corpos de Bombeiro Militar de
Goiás ***.589.901-**

28     Rodrigo Tápia Passos de Oliveira Coordenador do Núcleo de
Inteligência

Superintendência de Polícia
Técnico-Científica ***.624.541-**

29 Ramalheane Borges Correa Analista de Inteligência Diretoria Geral de Administração
Penitenciária ***.373.021-**

30 Célio Pereira Bueno Coronel Polícia Militar de Goiás ***.240.051-**

30 Diogo Albernaz Resende
Gerente de Operações de
Inteligência do Gabinete

Militar
Polícia Militar de Goiás ***.936.171-**

32 Denis Augusto Bimbati Marques Coordenador do Centro de
Inteligência Ministério Público de Goiás ***.896.448-**

33 Marcela Rodrigues de Siqueira
Vicente

Chefe do Núcleo de
Inteligência Policial Polícia Federal ***.702.001-**

34 Leonardo Lopes Peres Analista de Inteligência Polícia Rodoviária Federal ***.717.561-**
35 Rosa Fernandes Schaepfer Superintendente Agência Brasileira de Inteligência ***.556.333-**

36 Emerson Afonso Azevedo Costa Chefe da Seção de
Inteligência do COPEsp Exército Brasileiro ***.799.447-**

37 Romano José Carneiro da Cunha
Costa

Diretor de Inteligência
Substituto

Secretaria Nacional de
Segurança Pública ***.970.424-**

38 Priscila Batista Pires Analista de Inteligência Corpo de Bombeiros Militar de
Goiás ***.982.211-**

39 Nadir SalehHijaz Analista de Inteligência Polícia Civil de Goiás ***.462.941-**

 

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 28-09-2018  .
  

2



Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados

Corpo de Bombeiros - BOMBEIROS
Delegacia-Geral da Polícia Civil - DGPC
Diretoria-Geral de Polícia Penal - DGPP
Ministério Público do Estado de Goiás - MPGO
Polícia Militar - PM 
Polícia Técnico-Científica - PTC
Secretaria de Estado da Casa Militar - CASA MILITAR
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

Categoria Medalha

3


